
  
  
  
  
   
  

 
631 

 

DÉCLARATION SPÉCIFIQUE À LA TVA 631 
Déclaration spécifique à la TVA pour manifestations, foires et merchandising 

 

Envoyez la déclaration complétée et signée : 

• Soit par courrier à : 

SPF Finances - AGFisc Centre PME Matières Spécifiques 

Avenue du Prince de Liège, 133 boite 735 

5100 Jambes 

• Soit par e-mail à foreigners.team2@minfin.fed.be 

 

 

Cadre 1 : Période 

Périodicité de dépôt de ma déclaration :  

□ Annuellement   du 01.01. ..........  au 31.12. ...........   

OU 

□ Semestriellement du 01.01. ..........  au 30.06. .......... 

du 01.07. ..........  au 31.12. ..........  

 

Cadre 2 : Déclarant 

Numéro TVA : BE……………………………………………….. 

Nom et prénom ou dénomination sociale du déclarant : 

………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Rue : ………………………………………………………………………………………… Numéro : ……….. Boîte postale : …………........ 

Code postal : ………………….. Ville : ……………………………………… Pays : ………………………………………………………. 

Numéro de téléphone : ………………………………………..     

Adresse e-mail : ………………………………………………..    

 

Cadre 3 : Numéro de compte (si vous avez un solde en votre faveur) 

Dénomination et coordonnées de l’institution financière : 

…………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………….... 

 

Numéro de compte : 

• IBAN : ………………………………………………………………………………………. 

• BIC : …………………………………………………………………………………………. 

 

 

mailto:foreigners.team2@minfin.fed.be


 
631 

Opérations taxables réalisées en Belgique durant la période de déclaration 
 

Cadre 4 : Opérations à la sortie (clients) 
 

Montant total des opérations à la sortie (factures, reçus…) pour lesquelles la TVA est due par le déclarant.  

 Taux Chiffre d'affaires (base) TVA due 

10      0 % …………………, …… euros ----------------------- 

11      6 % …………………, …… euros …………………, ……  euros 

12    12 % …………………, …… euros …………………, ……  euros 

13     21 % …………………, …… euros …………….……, …… euros 

15     Report de paiement 

cocontractant …………………, …… euros ----------------------- 

67 Chiffre d'affaires total …………………, …… euros  
71 Total de la TVA due sur les opérations à la sortie : …………………, ……  euros 

 

Cadre 5 : Opérations à l’entrée (fournisseurs) 
 

A - Opérations à l’entrée pour lesquelles la TVA est due par le déclarant 

 

   Base (montant hors TVA) TVA due 

16 Acquisitions intracommunautaires en Belgique ……………….,….. euros ....................., ..... euros 

74 Total de la TVA due sur les opérations à l’entrée …………………, …… euros 
 

B - Opérations à l’entrée pouvant donner lieu à un droit à déduction 
 

Montant total des achats : 
 

  Base (montant hors TVA) TVA déductible 

21 Achat de biens en Belgique …………………, ……  euros …………………, ……  euros 

22 Frais généraux en Belgique …………………, ……  euros …………………, ……  euros 

23 Acquisitions intracommunautaires en Belgique …………………, ……  euros …………………, ……  euros 

82  Total de la TVA déductible …………………, ……  euros 

 

Cadre 6 : Solde de la déclaration 
 

80 Total de la TVA due (cases 71 + 74) …………….,….. euros 

82 Total de la TVA déductible (case 82) …………….,….. euros 
 

A - Solde en faveur de l'État belge : case 80 > case 82 

Case 80 : …………………….   - Case 82 : …………………..  =    Case 83 : …………………… 
 

Vous devez verser ce montant sur le numéro de compte indiqué dans l'avis de paiement que vous recevrez, 

en ajoutant la communication qui y est mentionnée. 
 

B - Solde en votre faveur : case 82 > case 80   

Case 82 : …………………….   - Case 80 : …………………..  =

  

Case 84 : …………………… 

 
 

Nous vous rembourserons ce montant (case 84), après une éventuelle vérification, sur le numéro de compte 

indiqué dans le cadre 3. 

 

Cadre 7 : Signature et données du signataire 
 

Date : ..............................     Signature :  

 

Nom et qualité : …………………………………………………… 
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 Annexe à la déclaration spécifique à la TVA pour les manifestations, foires et merchandising  
 

  
 

 

Période : ……………………  
À compléter : 

• Soit l'année en cas de déclaration annuelle. 

• Soit le 1er ou 2ème semestre de l'année .... en cas de déclaration semestrielle. 
 
 

Numéro TVA : …………………………. 

Nom : ………………………………………………………………………….. 

      
 

I. Opérations à la sortie 
 

Indiquez la dénomination et la date de chaque foire et manifestation : 

Dénomination de la foire ou de la manifestation 
Date 

Chiffre d'affaires réalisé avec 

application de la TVA 
Total de la TVA due  

Chiffre d'affaires réalisé   

avec report de perception 
 

1           
 

2           
 

3           
 

4           
 

5           
 

6           
 

7           
 

8           
 

9           
 

10           
 

11           
 

12           
 

13           
 

14           
 

15           
 

 Total :          
  

 

 

Les totaux doivent être reportés dans les cases suivantes :    case 71 (page 2/déclaration) case 15 (page 2/déclaration) 
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II. Opérations à l’entrée donnant éventuellement lieu à un droit à déduction  
 

Indiquez la dénomination et la date de chaque foire et manifestation :  

        
 

Dénomination de la foire, de la 

manifestation 
Date Achat de biens en Belgique 

TVA déductible sur les 

achats de biens (1) 
Factures de frais (Belgique) 

TVA déductible sur 

les frais généraux (2) 

Total  

TVA déductible  

(1) + (2) 

1               

2               

3               

4               

5               

6               

7               

8               

9               

10               

11               

12               

13               

14               

15               

16               

17        

 Total :             
 Les totaux doivent être reportés dans les 

cases suivantes :  

case 21 (page 2/déclaration)                case 22 (page 2/déclaration) 

  

case 82 (page 2 

/déclaration) 

 

 

Date : ……………      Signature :  

Nom et qualité : 

……………………………………………………………………………………  


